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Cihazın Tanımı  
 

Servo motor kontrollü tam otomatik AC voltaj regülatörleri   çalışma gerilimi 160-260V 50Hz AC 
şebeke geriliminde çıkış voltajını 220V ta sabit tutacak şekilde üretilmiş cihazlardır. Cihaz yalnızca 
şebekede meydana gelen voltaj düşme ve yükselmelerini düzeltmek için kullanılır . Mikroişlemcili kontrol 
ünitesi şebeke voltajını True RMS yöntemle ölçer ve çıkış voltajında herhangi bir düzeltme yapılıp 
yapılmayacağına karar verir. Gerekli durumda Servo Motor Kontrollü Varyak düzeneğini ayarlayarak 
çıkışı 220V a regüle eder.  Mikroişlemcinin hassas ölçümü sayesinde %1 hassasiyetinde (220Voltta 2.2 
Volt) regülasyon yapar.  Şebekedeki çok ani yükselmelerde (peak Voltage) Ani regülasyon ile çıkışı 
regüle eder. Regülasyon ya da farklı bir sebepten dolayı çıkış gerilimi ayar sahasının dışına çıktığında 
AC koruma ünitesi çıkışı keserek bağlı olan cihazların zarar görmesini engeller. Şartlar normale 
döndüğünde ise otomatik olarak sistemi beslemeye devam eder. 

MRS Servo regülatör sistemlerinde cihazın gücüne bağlı olarak toroidal  ve sütünlu varyak 
sistemini kullanmaktadır. Özellikle 60kVA’dan büyük güçlerde toroid varyaklı sistemler verim ve 
performans açısından yetersiz kalmaktadır. Bu nedenle büyük güçlerde MRS üretimi sütunlu varyak 
sistemi kullanılmaktadır. 
 
Yapısal Özellikler 

 
Servo regülatörler temel olarak varyak ( ayarlı transformatör), transformatör ve elektronik kontrol 

sistemi olarak üç temel bölümden oluşurlar.Kontrol sisteminin amacı çıkış gerilimini sürekli olarak 
istenen değerde tutmak ve oluşabilecek aksaklıklarda yükü şebekeden ayırarak korumaktır. Böylece 
hem cihazın hem de bağlı sistemlerin koruması sağlanır. Kontrol ünitesi bu işlemi gerçekleştirebilmek 
için varyak-transformatör ikilisini uygun şekilde kumanda ederek istenen çıkış voltajının elde edilmesini 
sağlar.  

Sistemin yapısal olarak basit olması nedeniyle piyasada pek çok servo regülatör örneği bulmak 
mümkündür. Ancak geleneksel analog kontrol sistemleri ile çalışan cihazlar, hassas sistemlerin 
beslenmesi için yeterli olmamaktadır. Geleneksel sistemlerde duyarlılık oldukça düşük  ve kontrol hızı 
yavaştır. Bu nedenle çıkış geriliminin tam olarak anma çıkış geriliminde tutulması pek mümkün 
olmamaktadır.Varyak motorunu On/Off kontrolü ile sürdüklerinden giriş voltaj değişimlerine göre dinamik 
olarak cevap veremezler. Sabit bir hızla düzeltme yaptıkları için toparlanma süreleri uzundur. Oysa ki 
CNC İşleme Merkezleri, Tekstil Makineleri, Bilgisayarlar, Güç Kaynakları, Beyaz Eşyalar vb. cihazlar 
elektronik sistemlerle işlediklerinden giriş gerilimine karşı son derece hassastırlar. Giriş gerilimindeki 
düzensizliklerden kolayca bozulabilirler. Bu nedene duyarlılığı ve kontrol hızı yüksek, kararlı çıkış 
regülasyonuna sahip ve koruma üniteleri bulunan regülatörlere ihtiyaç duyarlar. 

MRS geleneksel kontrol yöntemlerin ihtiyacı karşılamadığını görmüş ve mikroişlemcili kontrol 
sistemini geliştirmiştir. Bu kontrol sistemi sayesinde varyak kontrol işlemi giriş gerilimindeki değişime 
bağlı olarak yapılır. Böylece sistemin çalışma hızı geleneksel sistemlere göre oldukça yüksek ve çıkış 
regülasyonu son derece kararlıdır.  

Mikroişlemcili sistemde giriş ve çıkış gerilimleri TrueRMS olarak ölçülür. TrueRMS ölçüm 
sayesinde çıkış gerilimi geçek değerinde tutulur. Varyak kontrol sisteminde DC servo motor sürücü 
ünitesi kullanılır. Sürücü sistemi oransal kontrol yöntemi kullanır ve On/Off kontrolüne göre çok daha 
hızlı hareket ve karalı çalışma imkanı sağlar. Kararlı çalışma sayesinde daha az hareketle tam çıkış 
değeri yakalanır ve mekanik sistemin, dolayısıyla cihazın ömrü uzar. 
sistemlerde cihazın verimi oldukça önemli olduğundan daha verimli bir çalışma için sütunlu sistem tercih 
edilmelidir.  
 
 
 



 3

Varyak Sistemleri 
 
 Varyak sistemlerinde geleneksel olarak toroidal varyaklar kullanılmaktadır. Toroidal varyaklar 
küçük güçlü sistemler için kompakt yapısı ve kolay sürme imkanı ile ekonomik bir çözümdür. Ancak 
büyük güçlü sistemlerde çok sayıda paralelleme gerektirmesi ve büyük yere ihtiyaç duyması sistemin en 
önemli handikabıdır. MRS kontrol sistemindeki gelişimin yanısıra sistemin temel taşı olan varyak 
sistemine de yenilik getirmiş ve yüksek güçlü sistemlerde sütunlu varyak uygulamasını başlatmıştır. 

 
Toroidal Varyak 

 
Toroidal varyak, dairesel bir nüve üzerine sarılan bobin ile 

oluşturulan bir oto transformatördür. Daire merkezindeki bir mile 
akuple edilmiş olan düzeneğe bağlanan karbon kömürlerin sargı 
yüzeyinde hareket etmesi ile ayarlı gerilim elde edilir. İstenen çıkış 
gerilimine göre sistemi hareket ettiren motor döner ve hareketli ucun 
sargı üzerindeki yeri değişir. Böylece gerilim arttırılır veya azaltılır.  

Toroidal varyaklar elektriksel güç olarak belirli bir büyüklüğe kadar imal edilirler. Daha büyük 
güçlü sistemleri oluşturmak için paralel çalışan varyak grupları oluşturulur. Ancak bu yapılanma gerek 
çok yer kaplaması gerekse sürmek için gerekli gücün büyümesi nedeniyle mekanik olarak çok kullanışlı 
olmamaktadır. Çok sayıda paralelleme yapıldığında elektriksel olarak kayıplar artacağı için regülatörün 
genel verimi de düşecektir. MRS 1-60 kVA arasındaki güçler için toroidal varyak kullanımını tercih 
etmektedir. 60kVA dan daha büyük güçlerde ise MRS sütunlu varyak sistemi tercih edilir.  

 
Sütünlu Varyak 
  
 Sütunlu varyak sisteminde dairesel nüve yerine normal 
transformatöre benzer dik nüve kullanılmaktadır. Sargılar dikine 
yerleştirilir ve kömürler sargı üzerinde doğrusal hareket ederler. 
Doğrusal hareket varyağın fiziksel şekil bozukluklarından daha az 
etkilenir.  
 Sütünlu sistemde sargının her iki yüzeyine de kömürler 
yerleştirilir ve iki ayrı hareketli uç elde edilir. Varyak sargısının 
tamamı kullanılır. Sargının tamamının kullanılması nedeniyle 
daha dengeli bir manyetik  alan dağılımı ve akım elde edilir. 
Özellikle düşük giriş geriliminde giriş akımı azalır ve enerji 
sarfiyatı minimum düzeyde tutulur. Sistemin kayıpları da düşer. 
Yüksek güçlü sistemlerde AC akımın sinüs dalga şeklinde de 
herhangi bir deformasyona yol açılmamış olur. Geniş bir ayar 
sahası elde edildiğinden çok daha hassas çıkış gerilim ayarı elde 

edilebilir. 
 Sütunlu varyaklar toroidal varyaklara göre çok daha büyük güçte imal edilebilirler. Bu nedenle 
tek varyakla büyük güçlü sistemler oluşturulabilir. Toroid yapıya göre çok daha az yer kapladıkları için 
de daha küçük boyutlarda cihazlar yapılabilir. Tek varyakla karşılanamayacak kadar büyük güçler için 
ise daha az paralelleme işlemi ile 2000kVA güce kadar ulaşılabilir. Daha az paralelleme yapıldığı için de 
sistemin kayıpları azalır ve toplam verim yüksek olur.  
 Tasarımı ve üretimi MRS tarafından gerçekleştirilen sütunlu varyak teknolojisi ve mikroişlemcili 
kontrol ünitesinin birleşimi ile mükemmel kalitede, yüksek verimli regülatörler üretilir. MRS teknolojisi ile 
sistemin beslediği yükün rezistif, kapasitif ya da indüktif olması sistemin dinamik yapısını etkilemez. 
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Ortak Özellikler  
 

• Kolay Kurulum 
• Uzun Çalışma Ömrü 
• Tam Otomatik Çalışma 
• True RMS Voltaj ölçümü 
• Mikroişlemcili kontrol sistemi  
• Kullanışlı Operatör Paneli 
• Her Faz İçin Bağımsız Regülasyon 
• Faz Eksik Koruması 

• Akıllı Hata İzleyici Sistem  
• Yüksek Verim 
• Düşük Bakım Gereksinimi 
• Temini Kolay Standart Parçalar 
• Sessiz Çalışma 
• Çevreci Tasarım 
• Enerji Tasarrufu Sağlayan Sistem 
• Estetik Görünüm 

 
Monofaze Regülatörler 
 
 Monofaze regülatör genel olarak evlerde kullanılan tek fazlı çıkış gerilimi 220V olan sistemi. 
Beslemek için kullanılırlar. Tek fazda aşırı yükleme oluşturmamak için  1-10kVA arası güçlerde imal 
edilebilir. Bina içi kullanımda, çamaşır makinesi, fırın, buzdolabı, kombi, bilgisayar, elektronik cihazlar, 
dikiş-nakış makineleri vb. cihazların ihtiyaç duyduğu  sabit 220V 50Hz AC gerilimi sağlar ve bağlı 
sistemleri yüksek veya düşük gerilimlerden korur. Yapısında tek mikroişlemcili kontrol ünitesi ve varyak 
sistemi bulunur.  
 
Trifaze Regülatörler 
 

Trifaze regülatörler bina içi veya endüstriyel kullanıma için 3 fazlı olarak dizayn edilmiştir. Sabit 
3x380V 50Hz AC çıkış gerilimi sağlarlar. 5 - 2000kVA arasında imal edilebilirler. Endüstriyel kullanımda 
CNC İşlem Merkezleri, Tekstil Makineleri, İndüksiyon Ocakları, Tıbbi Cihazlar, Otomasyon Sistemleri vb. 
gelişmiş sistemlerin sabit şebeke gerilimi ihtiyacını güvenle karşılar.  

Trifaze sistemde her faz için birbirinden bağımsız kontrol ünitesi ve varyak-trafo sistemi 
kullanılır. Her faz ayrı ayrı regüle edildiğinden giriş fazlarındaki voltaj farkları çıkışa yansımaz. Çıkış 
gerilimi her bir faz için tam değerinde tutulur. Koruma sistemi, üç fazı ayrı ayrı kontrol eder, bir problem 
durumunda ise üç fazı aynı anda keser. Böylece çıkıştaki sistemin iki faza kalarak motor vb. bileşenlerin 
yanmasının önüne geçer.  Çıkış koruma ünitesi hakkında Koruma Sistemi bölümünde detaylı bilgi 
verilecektir.  
 
Elektriksel Özellikler  
 
Kontrol Ünitesi   : MRS Mikroişlemcili kontrol sistemi 
Giriş Gerilimi   : 160...260V 50Hz AC (1Faz-3Faz) 
Çıkış Gerilimi   : 220V 50Hz AC ± %1 
Çıkış Gücü   : Monofaze 1....10kVA, Trifaze 5 - 2000kVA 
Kontrol Yöntemi  : Gerilim Kontrolü 
Kontrol Doğruluğu  : %1 
Verim    : %95 - %99 
Faz Sayısı   : 1-3 
Koruma Sistemi  : AC Koruma Ünitesi ile Yüksek Gerilim,Düşük Gerilim koruması, Faz Hatası, 
Giriş - Çıkış Sigortaları 
Yük Tipi  : Rezistif, Kapasitif ve ya İndüktif olabilir. 
Motor Sistemi  : DC Servo motor sürücü ve Hızlı DC motor 
Varyak Sistemi  : 1-60kVA arası Toroidal, 60-2000kVA arası Sütunlu  
Transformatör  : TSE belgeli, yüksek verimli, elektrolitik bakır sargılı 
Göstergeler  : Dijital Voltmetre, Led Lambalar 
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Seçime Bağlı Özellikler; 
Geniş Giriş Gerilim Bandı; 180-240V AC , 160 – 290V AC 
Çıkış Gerilim Bandını Ayarlayabilme; 220V için 200V – 231V Ayar Sahası 
Sesli Hata İkazları 
Aşırı Akım Koruma; Elektronik Aşırı Akım koruma ünitesi ile 
Görüntülü Hata Mesajları 
PC/PLC Bağlantısı; Sistemi PC üzerinden izleme ve kontrol imkanı 
 
AC Koruma Sistemi 
 
 MRS mikroişlemcili regülatörlerde AC koruma ünitesini standart olarak sunmaktadır. AC koruma 
ünitesi sayesinde herhangi bir sebepten dolayı çıkış gerilimi olması gereken değerde tutulamaz ise 
koruma ünitesi çıkışı keser ve yükü şebekeden ayırır.  Şartlar tekrar normale döndüğünde sistem 
kendisini normale döndürür ve çıkış gerilimi istenen değere gelmiş ise koruma ünitesi otomatik yükü 
devreye bağlar.  
 Regülatör kullanımı gereken yerlerde çoğunlukla şebeke zayıftır ve dalgalanma, aşırı gerilim 
değişimleri sıklıkla yaşanabilmektedir. Bazı yerlerde de elektrik kesintisi problemleri yaşanmaktadır. Bu 
tür problemler hassas sistemler için büyük risk taşırlar. Sıradan bir televizyon yada buzdolabı bile böyle 
bir problemde kolayca arızalanabilir. Örneğin bir elektrik kesintisi durumunda varyak sistemi en son 
bulunduğu konumda kalacaktır. Elektriğin tekrar geldiği ilk anda şebeke gerilimi olduğundan daha 
yüksek bir değerde ise varyağın en son kaldığı duruma göre çıkış gerilimi de olması gerekenden çok 
daha yüksek olacak ve bağlı bulunan sistemin yanmasına hatta can ve mal kayıplarına yol açacak, 
tatsız sonuçların ortaya çıkmasına neden olacaktır. MRS AC koruma sistemi bu tür durumlar için tam 
koruma sağlar. Elektrik kesildiğinde, yük elektriksel olarak şebekeden ayrılır.  Elektriğin geldiği ilk anda 
ise yük devreye alınmadan önce kontrol sistemi varyak sistemini uygun pozisyona getirir ve çıkış gerilimi 
uygun değere geldikten sonra yükü regülatöre bağlar.  Böylece sistem sorunsuz bir şekilde başlatılır.  
 Diğer bir önemli problem ise cihazda meydana gelebilecek mekanik problemler nedeniyle 
sistemin istenen çıkış gerilimini sağlayamamasıdır. Bu durumda AC Koruma sistemi yükü cihazdan 
ayırır ve sistemin zarar görmesini engeller. Kullanıcı isterse cihazı üzerindeki şalterden by-pass 
konumuna alarak cihazı devre dışı bırakabilir.  
 
Faz Hatası Koruma 
 
 Üç fazdan beslenen redresör,motorlar, motor sürücüleri, CNC makineler gibi cihazlarda şebeke 
fazlarının tam voltaj değerinde ve doğru sıralamada gelmesi gerekir.Aksi halde bağlı sistemler zarar 
görecektir. Bu sorunu önlemek için MRS tarafından geliştirilen Faz Koruma Ünitesi, şebekeden gelen 
faz ve nötr hatlarını sürekli kontrol eder ve herhangi birisinde voltaj düşmesi , sıralama değişikliği gibi bir 
sorun varsa sistemin koruma moduna geçmesini sağlar. Kimi zaman kontrol kalemi gibi basit aletler ile 
yapılan kontrollerde fazlardan biri olmadığı halde sanki varmış gibi gözükebilir. Ya da sisteme gelen nötr 
kopmuş olabilir. Bu durum ise ancak gerilim ölçümü yoluyla gözlemlenebilir.  
 Faz koruma sistemi bir problem olduğunda her üç fazı da keser ve üzerinde bulunan ışıklı 
gösterge ile görünür bir ikaz verir. Faz hatası genellikle cihazın ön kısmında rahatça görülebilen bir ikaz 
lambası ile faz hatası kullanıcıya bildirilir. 
  
Ana Şalter 
  
 MRS gerekli durumlarda regülatörün devre dışı bırakılması veya tüm sistemin enerjisinin 
kesilmesi gereken durumlar için, cihazlara ana şalter koymaktadır. Bu şalter 1-0-2 konumları olan 
enversör şalterdir. 1 konumunda yük şebekeye aktarılır regülatör devre dışı, 2 konumunda regülatör 
devrede,  0 konumunda ise regülatör yükün enerjisi kesilir.  Bu sayede regülatörün beslediği bir atölye 
veya evin tek noktadan enerjisi kesilebilir.  
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Operatör Paneli 
 
Dijital operatör paneli, çalışma değerlerini sağlayan bir ekran, cihazın durumu ve çeşitli uyarıları 
gösteren led lambalar ve menüde gezinmek için bir butondan oluşur. Panel, giriş ve çıkış voltajı , 
şebeke voltajının çok düşük veya çok yüksek olduğu durumlar,  regülatör on/off ,  konumlarını 
kullanıcının görebilmesine imkan verecek şekilde dizayn edilmiştir; 
 

 
 

 
 
 

 
AÇIKLAMALAR 

1. Voltaj göstergesi (Ekranda 3 hane) 6.ŞEBEKE ÇOK DÜŞÜK; Şebeke voltajı 165 
Voltun altına düştüğünde yanar 

2. Giriş – Çıkış göstergesi (Ekranda bir hane, O : 
Çıkış Voltajı  I : Giriş voltajı ) 

7. ve 8. MOTOR;  Varyak Motoru dönüş yönünü 
gösterir 

3. ON ledi; Regülatörün açık olduğunu gösterir 9. MODE butonu; Ekranda Çıkış ve Giriş voltajı 
gösterge seçimi 

4. OFF ledi; Regülatörün kapalı olduğunu gösterir 10.REGÜLATÖR; Cihazın regülatör konumunda 
olduğunu ve çalışmasının normal olduğunu gösterir 

5. ŞEBEKE ÇOK YÜKSEK ; Cihazın şebeke giriş 
voltajı 247 Voltun üzerine çıktığında yanar 

11. BY PASS;  Regülatör çıkışı normal değil ve 
cihaz By pass konumunda 

 

Paneller üzerinde bulunan  MODE butonu ile ekran seçimi yapılır 
Butona basıldığında , display ekranında o faza 
ait giriş gerilim değeri görülecektir; 

Buton bırakıldığında cihazın çıkış voltaj değeri 
görülecektir; 

  
Şebeke giriş gerilimi 185 Volt 

 
Regülatör çıkış  gerilimi 220 Volt 

 
Cihazın üzerindeki ledler cihazın durumu hakkında bilgi verirler .  Çok düşük ve  çok yüksek ledleri giriş 
voltajının durumu hakkında bilgi verirler . Regülatör ve By-pass ledleri regülatörün devrede olup 
olmadığını gösterirler . 

11

10

9

8765

4321
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KALİTE KONTROL 
 

MRS Elektrik Cihazları ISO9001:2000 kalite yönetim sistemi sertifikası sahibi bir firma olarak 
üretiminin her aşamasında gerekli kalite kontrollerini yaparak, cihazların en iyi şekilde müşteriye 
sunulmasını garanti eder.  

 
MRS kalite kontrol süreci kısaca; 
 

- Sistemde kullanılacak her türlü komponentin kalite belgeli firmalardan temin edilmesi 
- Alınan komponetlerin girdi kalite kontrollerinin yapılması 
- Kontrol edilmiş komponentlerle üretilen elektronik kart, modül vb yarı mamul testleri 
- Montajı tamamlanmış cihazın imalat  prosedürüne uygun olarak testi 
- Bitmiş ürünün müşteri taleplerine uygun fonksiyon testi  
olarak özetlenebilir.  

 
TEKNİK SERVİS VE BAKIM HİZMETİ 
 
 MRS Elektrik Cihazları ISO9001:2000 kalite yönetim sistemi ve yasal prosedürler çerçevesinde 
müşteriye karşı olan sorumluluklarını sonuna kadar yerine getirmeyi garanti eder. Bu doğrultuda 
üretimini yaptığı cihazlar,amacı doğrultusunda kullanılmak şartıyla her türlü imalat hatalarına karşı iki(2)  
yıl garanti kapsamındadır.  
 Garanti kapsamında hatalı olan parçalar değiştirilir, sistemin temel ayarları ve güncellemeleri 
yapılır. Sistem çalışır halde müşteriye teslim edilir. Bu işlemlerin yapılmasında görevli teknik personelin 
konaklama ve yol giderleri müşteri tarafından karşılanır.   
 Sitemin uzun yıllar en iyi şekilde hizmet verebilmesi için cihazın düzenli olarak bakımının 
yapılması gerekir. Temel bakım faaliyetleri üreticinin belirttiği şekilde kullanıcı tarafından gerçekleştirilir. 
Zamanında ve belirtilen şekilde yapılmayan bakım işlemleri cihazın garanti dışı kalmasına sebep olabilir. 
 Müşteriden gelecek talep doğrultusunda MRS periyodik bakım hizmeti de sunmaktadır. 
Periyodik bakım hizmeti özel bir hizmettir ve ücrete tabidir. MRS ve müşteri arasında imzalanacak 
periyodik bakım sözleşmesi ile başlatılır ve yıllık periyotlarla yinelenir. Hizmet kapsamında cihazın genel 
kontrolleri yapılır ve gerekli ayarları yapılır. Eskiyen veya bozulma ihtimali parçalar varsa müşteriye 
bildirilir ve talep doğrultusunda yenilenir.  
 
 Cihazların uzun yıllar ilk günkü gibi kullanılması için MRS periyodik bakım hizmeti 
almanızı tavsiye eder. 
 
ULAŞTIRMA ve KURULUM 

 
MRS satışını yapmış olduğu cihazları teklif sürecinde müşteriyle yapılacak anlaşma 

doğrultusunda teslimatı gerçekleştirir. Aksi belirtilmedikçe standart teslimat işlemi cihazın MRS Fabrika 
Adresinde gerçekleştirilir. Taşıma sorumluluğu müşteriye aittir.  

MRS, yapılacak satış sözleşmesine bağlı olarak, analaşmalı olduğu taşımacılık şirketleri veya 
müşterinin belirteceği farklı bir yolla cihazların yurtiçi ve yurtdışı  teslimatını gerçekleştirebilir. 

Kurulum işlemleri normal şartlarda müşterinin sorumluluğundadır. Cihaz teslimatından sonra 
yetkili bir elektrik teknisyeni tarafından cihazın bağlantısı, kullanma talimatında belirtildiği şekilde yapılır. 
Talimatlarda belirtilenin dışındaki bağlantıdan doğacak sorumluluk müşteriye aittir. 

MRS cihazınızın doğru şekilde kurulumu için, isteğe bağlı olarak kurulum hizmeti de sunar. 
Kurulum hizmeti isteniyorsa siparişte ve teklif üzerinde belirtilmelidir. Bu durumda cihaz teslimatını 
müteakip, MRS teknik elemanı cihazı yerinde kurar ve çalışır halde teslim eder. Bu hizmette elemanın 
yol ve konaklama giderleri müşteriye aittir.  
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